
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2024 года № 764                                                        г. Новоузенск

О внесении изменений в решение Собрания 
Новоузенского муниципального района 
от 31.10.2018 года №20 «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического развития 
Новоузенского муниципального района 
Саратовской области на период до 2030 года»

В целях корректировки прогнозных данных по показателям достижения 
стратегических  целей  инвестиционного  развития,   на  основании  Устава 
Новоузенского  муниципального  района  Саратовской  области,  Собрание 
Новоузенского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания Новоузенского муниципального района 
Саратовской  области  31.10.2018  года  №20  «Об  утверждении  Стратегии 
социально-экономического развития Новоузенского муниципального района 
Саратовской области на период до 2030 года» следующие изменения:

1.1.  Таблицу  показателей  достижения  стратегических  целей 
инвестиционного  развития  раздела  «Инвестиции»  Стратегии  социально-
экономического  развития  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области на период до 2030 года» изложить в новой редакции:

Наименование 
показателя

Ед. 
измерен

ия

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Объем инвестиций 
в основной капитал 
по организациям, 
не относящимся к 
субъектам малого 
предпринимательс

тыс.руб. 279800 304500 324500 343500 367800 400900 430900

consultantplus://offline/ref=5A4B3F8D93A1923CE703AA08BEC932A75913112595EECE04F9EC3560A24D47606033F6E8D462617243A6FDw4pCD


тва

Индекс 
физического 
объема инвестиций 
в основной капитал

% к 
предыду

щему 
году в 

сопоста
вимых 
ценах

101,2 101,4 101,2 101,4 101,3 101,5 104,4

Объем инвестиций 
в основной капитал 
(за исключением 
бюджетных 
средств) в расчете 
на 1 жителя

тыс.руб. 1,2 1,3 1,4 1,6 1,8 1,9 2,0

Увеличение 
инвестиционного 
портфеля

ед. 9 10 11 12 13 14 15

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
3.Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на 

постоянную комиссию по  бюджетно-финансовым вопросам,  использованию 
муниципальной  собственности,  экономике  и  инвестиционной  политике 
(А.С.Гуськов). 

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского муниципального

района
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А.Опалько


